令和７年９月１日

保 護 者 様

大阪市立木川南小学校

校  長  池田  健一

接続テストについてのお願い

残暑の候、平素は本校教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

 標題につきまして、オンライン学習に向けて、下記の日程で学習者用端末の接続テスト

を行います。

 休日中となりますが、子どもたちが家庭で学習者用端末を使用することができますよう、

ご協力お願いします。

記

１ 日時  令和７年９月１２日（金）１７：００から

１５日（日）１７：００まで

２ ご家庭で確認いただくこと

    ① ご家庭のWi-Fiと接続ができているか。

    ② teamsに接続することができるか。

（teams の各クラス内ファイルの中にある校章を見ることができれば成功です。）

    ③ 成功した場合はファイル内にあるクラスの名簿から自分の出席番号を選び

チェックを入れてください。

   上記②③までは、あらかじめ同じ内容を学校で練習します。ご家庭のWi-Fi環境で

できるかをご確認ください。

   詳しくは、木川南小学校ホームページ内の手順をご確認ください。

ここからご覧ください。